LEX II.—Duabus de causis propriè fit divortium inter conjuges. Prima, si unus post copulam de alterius consensu religionem intrat, alio in sæculo manente, et castitatem promittente, de prelati mandato. Secunda, propter adulterium conjugis corporale, vel spirituale. Hoc dicit.

(1) En Orden. Idem si velit ad sacros ordines promoveri, ut in cap. conjugatus 3. de convers. conjug. si tamen maritus vult esse Episcopus, debet uxor, etsi non sit suspecta de incontinentia, intrare religionem, et non sufficeret vovere continentiam, ut in cap. sane 6. de convers. conjug.

(2) Gelo otorgasse. Nam altero invito, vel ignorante, non posset, ut in cap. quidam 5. et in cap. placet 12. et in cap. uxoratus 8. de convers. conjug. neque sufficeret licentia dolo, vel metu extorta, cap. accedens 17. eod. tit. et idem si scivit, et dissimulavit, si licentiam non dedit, secundum Doct. in cap. consuluit, eod. tit. et tenet Abb. eod. tit. cap. 1.

(3) De guardar castidad. Non enim sufficit licentia, nisi et licentians, si est juvenis, intret religionem, vel si senex voveat continentiam, cap. 1. et cap. cum sis 4. et cap. conjugatus 3. cum simil. de convers. conjug. Glos. tamen in cap. si quis uxorem, 33. quæst. 3. referens opinionem Hugo, dicit, quod si maritus dat uxori licentiam ingrediendi religionem, per hoc tacitè ipse videtur vovere continentiam, et satis probatur in textu ibi, et tenet Abb. in cap. 1. ad fin. de convers. conjug. non attendit ignorantia juris, quam allegaret: in foemina autem sunt opiniones, prout refert Gloss. in dicto cap. si quis uxorem; et Abb. in dicto cap. 1. tenet, in uxore dante licentiam viro, requiri, quod fuerit certificata, et conscia juris, quod ipsa tenebatur vovere continentiam: nam tunc dando licentiam, videtur ipsa vovere; aliàs secus: vide Abb. in dicto cap. 1.

(4) Tan viejo. Nam si est juvenis, non debet superior pati alium ingredi, nisi alter ingrediatur religionem, ut in cap. cum sis 4. et in cap. uxoratus 8. et in cap. ad apostolicam 15. de convers. conjug. si tamen ingrediatur, tenet ingressus, secundum Abb. quem vide in dicto cap. 1.

(5) Del Obispo. Vide in cap. si utr. et uxor, 27. q. 2. ubi et bona glos. quæ dicit, quod si ingrederetur sine licentia Episcopi, teneret ingressus; quod et Doct. approbant, et tenet Abb. in dicta cap. 1. de convers. conjug. qui dicit, hoc clarè probari in fine illius cap.

(6) Seyendo fecha. Nam sine auctoritate Ecclesiæ non posset diverti, ut in cap. porrò 3. de divort. nisi fornicatio esset notoria, ut in cap. significasti 4. eod. tit.